
UCHWAŁA  NR  XXVII/545/04
Rady Miasta Szczecina

z dnia 25 października 2004 r.

w sprawie uchwalenia statutu zakładu budżetowego pn. „Miejski Zakład Komunikacyjny
w Szczecinie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 19 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 
594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189, poz. 1851 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, 
poz. 890, Nr 121, poz. 1264 i Nr 123, poz. 1291); Rada Miasta Szczecina uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się statut dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Szczecinie stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

§ 3. Traci moc statut Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego stanowiący załącznik nr 5
do uchwały Rady Miasta Szczecina Nr XI/108/95 z dnia 15 maja 1995 r. w sprawie likwidacji 
Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych i powołania samodzielnych zakładów budżetowych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina

Jan Stopyra



2

Załącznik
do Uchwały Nr XXVII/545/04
Rady Miasta Szczecina
z dnia 25 października 2004 r. 

Statut Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Szczecinie

Rozdział I. Podstawa prawna działania

  § 1. Miejski Zakład Komunikacyjny, zwany dalej MZK, jest zakładem budżetowym i działa na 
podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591 z późniejszymi zmianami), ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz.148 z późniejszymi zmianami) oraz innych powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa.

Rozdział II. Postanowienia ogólne

  § 2. MZK ma swoją siedzibę w Szczecinie przy ul. Klonowica 5.

  § 3. MZK jest wydzieloną jednostką organizacyjną Gminy Miasto Szczecin.

  § 4. Działalność MZK dla realizacji zadań statutowych może być dotowana z budżetu miasta.

Rozdział III. Przedmiot i zakres działania

  § 5.  Przedmiotem działania MZK jest:
1) świadczenie usług przewozowych w regularnej tramwajowej komunikacji miejskiej w 

Szczecinie na podstawie zawartych umów z organizatorem miejskiego transportu zbiorowego,
2) prowadzenie remontów, konserwacji i modernizacji eksploatowanych obiektów, taboru i 

urządzeń liniowych oraz inwestycji odtworzeniowych, rozwojowych ze środków własnych i 
obcych,

3) zarządzanie powierzonym mieniem.

  § 6. Zakres świadczonych usług komunikacyjnych określony będzie w umowie zawartej
z organizatorem miejskiego transportu zbiorowego.

Rozdział IV. Organizacja zakładu

  § 7.1. MZK kieruje i reprezentuje na zewnątrz dyrektor. 
2. Dyrektora MZK zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Szczecina. Powołanie Dyrektora odbywa 

się w formie konkursu.



3

3. Dyrektor kieruje działalnością MZK na podstawie upoważnienia udzielonego przez Prezydenta 
Miasta Szczecina.

4. Do wykonania czynności prawnych przekraczających zakres udzielonego upoważnienia 
ogólnego wymagane jest upoważnienie szczególne.

5. Szczegółową strukturę MZK oraz zakres działania poszczególnych jednostek organizacyjnych 
określa dyrektor MZK.

  § 8.1. Dyrektor kieruje i zarządza MZK przy pomocy zastępców i kierowników jednostek 
organizacyjnych.
2. Dyrektor MZK zatrudnia oraz zwalnia swoich zastępców oraz pracowników.

  § 9.1. Regulamin organizacyjny MZK, określa szczegółową jego strukturę organizacyjną, zakres 
działania, podział czynności i odpowiedzialność zatrudnionych osób. 
2.   Regulamin organizacyjny MZK zatwierdza Prezydent Miasta Szczecina na wniosek dyrektora.

Rozdział V.  Gospodarka finansowa

  § 10. MZK prowadzi działalność na podstawie rocznych planów finansowych.

  § 11. MZK posiada odrębny rachunek bankowy.

  § 12.1. MZK prowadzi rachunkowość oraz sporządza na jej podstawie sprawozdawczość 
finansową.
2. Kontrolę prawidłowości rozliczeń z budżetem miasta prowadzi właściwa jednostka 
organizacyjna Urzędu Miejskiego w Szczecinie.

  § 13. Odrębne przepisy określają zasady:
1) ewidencji, planowania, sprawozdawczości finansowej i statystycznej,
2) finansowania i rozliczeń z budżetem miasta,
3) ustalania cen i opłat,
4) tworzenia i wykorzystania funduszy,
5) stosowania układów zbiorowych pracy.

Rozdział VI. Prawa i obowiązki pracowników

  § 14. Prawa i obowiązki pracowników określają:
1) Kodeks pracy,
2) Regulamin pracy,
3) Regulamin wynagradzania,
4) umowy i inne przepisy prawa wewnętrznego.

Rozdział VII. Postanowienia końcowe

  § 15.1. Mienie MZK jest mieniem komunalnym.
2. Do mienia komunalnego stosuje się postanowienia ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami).



4

  § 16. Kontrolę wewnętrzną w MZK sprawują:
1) właściwi kierownicy w zakresie podległych im komórek organizacyjnych,
2) główny księgowy w zakresie gospodarki finansowej, 
3) pracownicy ds. kontroli wewnętrznej.

  § 17. Dyrektor MZK ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień statutu.

  § 18. Nadzór nad działalnością statutową MZK sprawuje właściwy zastępca prezydenta.

  § 19. Zmiany w statucie uchwala Rada Miasta.

  § 20. Do spraw nie uregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy prawa określone w 
Rozdziale I § 1 niniejszego statutu oraz inne właściwe przepisy prawne.


